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Spørgsmål nr. 1676 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvordan forholder ministeren sig til forslaget fra de nordsjæl-

landske borgmestre og regionsrådsformanden for Region Ho-

vedstadens om at placere den kommende epidemistyrelse i lo-

kaler på Frederikssund Hospital?”

Svar:

Regeringen har som bekendt oprettet en ny styrelse under Justitsministeriet 

– Styrelsen for Forsyningssikkerhed – som i første omgang placeres i Bir-

kerød i tilknytning til Beredskabsstyrelsen. 

Det har været afgørende for valget, at Styrelsen for Forsyningssikkerhed 

hurtigt kan komme i arbejdstøjet og bidrage til arbejdet med at bekæmpe 

COVID-19. Placeringen muliggør således bl.a. tæt koordinering med en 

række af de myndigheder, herunder Beredskabsstyrelsen og sundhedsmyn-

dighederne, som på nuværende tidspunkt leverer indsatser til bekæmpelsen 

af COVID-19 i Danmark. 

Styrelsen vil skulle overtage en række opgaver, som har været varetaget i 

regi af den nationale operative stab (NOST), og det har i den forbindelse 

også været vigtigt, at nøglemedarbejdere, som har bidraget til håndteringen 

af COVID-19 indtil nu, kan flytte med over i styrelsen og hjælpe med at få 

styrelsen godt fra start. 

Der henvises endvidere til vedlagte orientering af 15. august 2020 til Folke-

tingets Retsudvalg, der indeholder en beskrivelse af styrelsens opgaver. Det 

bemærkes i den forbindelse i øvrigt, at det fremgår af orienteringen, at sty-

relsen skal stå for opbygning af et EU-lager for værnemidler under EU’s 

civilbeskyttelsesmekanisme, som er blevet tildelt Danmark. Justitsministe-

riet skal for god ordens skyld præcisere, at Danmark på tidspunktet for ori-

enteringen af Folketingets Retsudvalg endnu ikke havde fået tildelt opgaven 

med at opbygge EU-lageret, men at de danske myndigheder havde fået en 

positiv tilkendegivelse fra EU-Kommissionen, og at myndighederne på den 

baggrund forventede, at opgaven blev tildelt Danmark. 

Det kan i forlængelse heraf oplyses, at EU-kommission efterfølgende har 

meddelt, at Danmark er blevet tildelt værtskabet for EU-lageret. 
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